
６月 園だより 
静岡精華幼稚園  令和４年５月３１日発行 

クラス懇談会へのご参加、ありがとうございました！ 

                               園長 熊谷 隆弘 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より、本園の教育活動並びに新型コロナウイルス感染症対策に対しまして、ご理解、

ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

また、５月２３日（月）から本日（３１日）までクラス懇談会を実施させていただきま

した。目的の一つとなっている「お母様同士の交流」は深まったでしょうか？私自身もお

母様方のグループトークに参加させていただく中で、様々なご意見等を伺い、非常に勉強

になりました。今後の園経営に活かして参りたいと考えております。大変お忙しい中での

保護者の皆様のご参加、誠にありがとうございました。 

                             

今回の園だよりでは、園内でのマスク着用に関する園の方針にについてお知らせします。

クラス懇談会でもお話をさせていただきましたが、精華幼稚園の対処方針については、以

下のとおりです。６月１日（水）から実施します。また、文部科学省と厚生労働省が連携

して作成したリーフレットを別紙のとおり配付するので、ご確認をお願いします。 

【園内のマスク着用について】 

①屋外（園庭・園外保育等） 

 ○熱中症が心配される場合（高気温・高湿度時）は、マスクをはずして活動します。 

 ○園児本人の意思で、はずさない場合も考えられます。その場合は、職員がマスク

をして活動している園児の様子を丁寧に確認します。 

 ○屋外活動の後は、手洗い・うがいを必ず行って保育室に入ります。 

②屋内（園舎内・園バス内等） 

 ○基本的には着用しますが、活動の内容に応じてはずす場合もあります。室内では、

エアコンを活用、換気等にも配慮します。 

 ○遊戯室やプール等で、体を動かす活動の際は、マスクをはずします。 

【①②実施のために徹底する内容（お願い）】 

 ○本人が体調不良の場合、また、同居のご家族内に体調不良者がいる場合は、登園、

来園を控えてください。 

 ※「精華幼稚園に登園している園児ならびに職員、保護者は全員健康である」を前

提として、園児は園内でマスクをはずします。 

 ○手洗い・うがいの励行。黙食も継続します。 

 ○園内着用のマスクは、園児も大人もこれまで通り「不織布マスク」を原則としま

す。ただし、個別対応には応じます。担任にご相談ください。 

 今後とも、これまでと同様に、保護者の皆様には、子どもたちの成長を温かく見守って

いただいたくとともに、本園の教育活動へのご理解、ご協力をよろしくお願い致します。 

 


